第 25回学長選考会議議事録

Ⅰ 日 時 平成 27 年 1月 27 日（火） 17 時 10 分～18 時 00 分

Ⅱ 会 場 学士会館 3階「320 号室」

Ⅲ 出席者 乾正人、河田悌一、小林誠、竹中登一、三屋裕子、吉田和正、金保安則、金谷和至、

白岩善博、高木英明、玉川信一、坪井美樹、松本紳、吉川裕之、阿江通良、清水一

彦、東照雄、三明康郎

Ⅳ 議 題

 ⑴ 前回議事録の確認について

⑵ 学長解任要項について

⑶ 学長の業績評価について

⑷ その他

Ⅴ 配付資料

⑴ 第 24 回学長選考会議議事録（案） -------------------------------------- 〔資料 1〕

⑵ 学長解任要項について（案） ------------------------------------------- 〔資料 2〕

⑶ 学長の業績評価について（案） ----------------------------------------- 〔資料 3〕

Ⅵ 議 事

 １ 前回議事録の確認について

   第 24 回学長選考会議議事録（案）は、原案どおり確認された。

 ２ 学長解任要項について

議長から、資料 2 に基づき、学長解任要項について、審議いただきたい旨の発言があり、

種々意見交換が行われた。

各委員の主な意見は以下のとおり。

  ① 解任の審査に入ることを学長に通知する必要があるのではないか。

  ② 発議者が誰になるのか明確にする必要があるのではないか。

なお、あらかじめ各委員の意見を聴取の上原案を作成し、次回改めて審議することとなっ

た。

 ３ 学長の業績評価について

   議長から、資料 3に基づき、学長の業績評価について、審議いただきたい旨の発言があり、

  種々意見交換が行われた。

各委員の主な意見は以下のとおり。

① 評価は年１回じっくりとやった方がよいのではないか。

② 所信の達成状況ではなく、学長の果たすべき業務について対話をすべきではないか。

なお、あらかじめ各委員の意見を聴取した上で原案を作成し、次回改めて審議することと

なった。

 ４ その他

  ① 次回日程について

  議長から、次回は平成 27年 3月 18 日（水）15 時から、学士会館 3階 320 号室で開催さ

れる旨の発言があった。

以 上